

RAŽAS SVĒTKI TOSKĀNĀ

2024



07.10. – 13.10.

7 dienas

EUR 975

diena, maršruts

notikumi, apskates objekti

<p>pirmdiena, 07.10. <i>Rīga – Piza – San Džimiņāno</i></p> <p>****viesnīca <i>Barberino val d'Elsa</i></p>	<ul style="list-style-type: none">• 07:40 tikšanās Rīgas Starptautiskajā lidostā (iepretim <i>airBaltic</i> birojam)• 09:35-11:25 lidojums Rīga – Piza (<i>airBaltic</i> lidojums)• Piza – viena no slavenākajām Itālijas pilsētām pasaulē, kas vairāku gadsimtu gaitā bija viena no četrām varenākajām itāļu jūras republikām. Tās senā varenība vēl arvien ir apbrīnojama <i>Campo dei Miracoli</i> laukumā, kur vienuviet atrodama gan majestātiskā katedrāle un lielākā pasaulē kristītava, gan monumentālā kapsēta un, protams, katedrāles slīpais zvanu tornis – <i>Torre Pendente</i>. Sniegbaltais Karāras marmors, bronza, no tāltālām zemēm atvestas kolonnas un mākslas darbi te turpina liecināt par to, cik daudzveidīgi ir ceļi, kā radīt skaistumu• Toskānas lauku labumu vakariņas ar vīna degustāciju īstā Toskānas zemnieku sētā
<p>otrdiena, 08.10. <i>Pjenca – Montepulčāno – Kjančāno Terme</i></p> <p>****viesnīca <i>Barberino val d'Elsa</i></p>	<ul style="list-style-type: none">• Pjenca – Renesanses ideālās arhitektūras pērliete un paradīze aitas siera <i>pecorino</i>, vietējo garšvielu un gleznaino Toskānas ainavu cienītājiem• aitas sieru degustācija un ģimenes sierotavas apmeklējums Toskānas laukos• Montepulčāno – viena no augstākajām Toskānas kalnu pilsētiņām, no kuras skatu laukumiem pavaras neaizmirstams skats uz līganām ciprešu alejām, sudrabortām olīvkoku audzītēm un bezgalīgiem vīna dārziem. Šauras, bruģētas ieliņas, simpātiskas bodītes, vīna veikaliņi, viesmīlīgas kafējnīciņas un noslēpumaini pazemes labirinti padara šo pilsētiņu par Toskānas noskaņu piepildījumu• piepildījums olīvu vākšanā (iespējama tikai labos laika apstākļos!) un olīveļļas spiestuves apskate. Toskānas reģionā tiek iegūta viena no augstvērtīgākajām Itālijas olīveļļām, jo te ir visatbilstošākais klimats olīvkoku audzēšanai un gadsimtiem izkoptas olīveļļas iegūšanas tradīcijas
<p>trešdiena, 09.10. <i>San Džimiņāno – Sjēna – Montalčīno</i></p> <p>****viesnīca <i>Barberino val d'Elsa</i></p>	<ul style="list-style-type: none">• San Džimiņāno – pilsēta, kura tiek dēvēta par viduslaiku Manhetenu, jo tajā atrodas 14 debesskrāpji jeb iespaidīgi akmens torni, kas atgādina par šīs pilsētiņas agrāko bagātību un ietekmi, kas radās, pateicoties safrāna audzēšanai un svētcēlnieku ceļam <i>Via Francigena</i>, kas šķērsoja pilsētiņu un padarīja to par vērienīgu preču apmaiņas un dažādu kultūru satikšanās vietu• Sjēna - savulaik tā bija nozīmīgs tirdzniecības un banku centrs. Tomēr arī mūsdienās skaistajā Sjēnā var baudīt sajūtas, ko rada 12. līdz 15. gadsimtā celtie nami gotikas stilā, kas ideāli iekļaujas gleznainajā ainavā. <i>Piazza del Campo</i>, viduslaiku ieliņas, pateicoties pilsētas kalnainajam reljefam, sagādā pārsteigumus ik uz soļa. Šodien būs unikāla iespēja Sjēnas Domā skatīt marmorā inkrustētās grīdas (14.-19.gs), kuras atsedz tikai 2 reizes gadā• Brunello di Montalcino vīna degustācija ar viegām vakariņām senā ģimenes vīna pagrabā
<p>ceturtdiena, 10.10. <i>Montalčīno – San Džovanni d'Asso – Kjuzure</i></p> <p>****viesnīca <i>Barberino val d'Elsa</i></p>	<ul style="list-style-type: none">• safrāna apstrādes noslēpumu izzināšana un degustācija. Safrāns ir viena no dārgākajām garšvielām pasaulē, kas jau izsenis ir tikusi audzēta arī Toskānā, lai piedotu konditorejas izstrādājumiem, medum, sieriem un alum skaisto, zeltaino krāsu un kārdinoši rūgtenu garšu• trifeļu “medības” ar īpaši apmācītu suņuku Toskānas mežos• kopīgas trifeļu pusdienas Toskānas lauku krodziņā, kur prasmīgas saimnieces mūsu atrastās trifeles – sēņu valstības <i>aristokrātu</i> – cels galdā dažnedažādos ēdienos• abatijas Monte Oliveto Maggiore apmeklējums 1319.gadā dibinātajā abatijā ir saglabājušās 36 krāšņas Svētā Benedikta dzīvei veltītas 16.gadsimta freskas
<p>piektdiena, 11.10. <i>Florence</i></p> <p>****viesnīca <i>Barberino val d'Elsa</i></p>	<ul style="list-style-type: none">• diena Toskānas kultūras un mākslas centrā Florencē – renesanses šūpulis, Dantes, Makjavelli, Mikelandželo un Mediči dzimtas mājvieta. Pilsēta, kuru caurstrāvo māksla un kultūra. Iespaidīgais Florences Doms ar zvanu torni, baptistērijs un slavenie <i>Paradīzes vārti</i>, <i>Santa Croce</i> baznīca, Siņorijas laukums, Vecā pils un tilts. To dēvē par città a misura d'uomo jeb “pilsētu cilvēka mērogā”. Tā glabā sevī spēcīgu vēstījumu par cilvēka būtnes spēju, garu un dziņu atdzimt no jauna

sestdiena, 12.10. <i>Florence – Boloņa – Verona</i> *** viesnīca Veronas apkaimē	<ul style="list-style-type: none"> • Boloņa – pilsētas bagātā kultūras mantojuma liecības var redzēt it visur: sākot ar slīpajiem torņiem un Sv. Petronija baznīcu un beidzot ar Nacionālo pinakotēku, savukārt viduslaiku romantiku baudīt piedāvā Boloņas vecpilsētas namu 38 km garais portiku jeb velvēto ieliņu ansamblis. No Sv. Stafana laukuma paverās skats uz 7 baznīcām, no kurām <i>Santa Maria della Vita</i> atrodas brīnišķīgā Niccolo Dall’Arca terrakotas skulptūra “Sēras par mirušo Kristu”
svētdiena, 13.10. <i>Verona – Sirmione – Milāna – Rīga</i>	<ul style="list-style-type: none"> • Sirmione liekas iestiepusies lielākajā Itālijas ezerā – Gardā – kā visīstākā miera osta. Brauciens ar kuģi apkārt pussalai ļaus ieraudzīt ne tikai apbrīnojamo viduslaiku pili – <i>Rocca Scaligera</i> un Katullas grotu jeb Senās Romas laika villas drupas, kas ir Ziemeļitālijas iespaidīgākais arheoloģiskais apskates objekts, bet arī mūsdienu “vareno” villas un ezera klusos līcīšus • 18:25 – 22:05 lidojums Milāna – Rīga (<i>airBaltic</i> lidojums)

Piemaksa par komfortu un atlaides

piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu numuru viesnīcās	EUR 210
--	---------

Ceļazīmes cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Piza; Milāna – Rīga (ekonom. kl., ēdināšana nav iekļauta), nododamā bagāža 23 kg, rokas bagāža 8 kg;
- viena vieta tūrisma klases autobusā,
- 6 naktis 3*/4* viesnīcās divvietīgās istabās ar dušu/WC (atbilstoši maršruta aprakstam), brokastis;
- grupas vadītāja, vietējā gida pakalpojumi latviešu val., radio austiņas;
- **ceļojuma apdrošināšana** ar Covid riska segumu (ceļojuma atcelšanas risks darbojas līdz 75 gadu vecumam); iesakām noformēt bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK).

Ceļazīmes cena neietilpst

- ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos
- pusdienas, vakariņas, personīgie izdevumi, “paldies”nauda (~40 EUR)

Iespējamās papildmaksas

EUR

Piza	Pizas katedrāles komplekss	10
	Slīpais Pizas tornis	20
Florence	<i>Santa Croce</i> baznīca	6
Sjēna	Sjēnas Doms	8
Toskāna	lauku labumu vakariņas ar vīna degustāciju	30
	ekskursija sierotavā un aitas siera degustācija	17
	olīveļļas spiestuves apmeklējums un degustācija	15
	<i>Brunello</i> vīna degustācija ar viegām vakariņām	30
	safrāna saimniecība un safrāna degustācija	20
	trifeļu “ <i>medības</i> ” un trifeļu pusdienas	32
	ieeja <i>Monte Oliveto Maggiore</i> abatijā	5

*tabulā minētas 2023.gada cenas

Pieteikšanās ceļojumam

avanss	otrā iemaksa	pilna summa
EUR 250	līdz 07.07.	EUR 300
		līdz 07.09.
		atlikusī summa

- ja minētas iemaksas nav izdarītas laikus, operators patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Atteikšanās no ceļojuma

atteikšanās datums	līdz 07.07.	pēc 07.07.	pēc 07.09.
zaudētā summa	EUR 125	EUR 250	visa summa

- iemaksāto summu līdz **23.09.** iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ceļojumā

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

LR pilsoņa pase vai **ID karte**, **LR nepilsoņu pase** kas ir derīga līdz ceļojuma beigām.

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja

